[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2017
	№
	254

О проведении аукциона по продаже муниципального имущества

МО «Светогорское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ, Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585, на основании решения совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 14.02.2017 года № 6 «О внесении дополнений в прогнозный план-программу приватизации муниципального имущества МО «Светогорское городское поселение» на 2017 год»,  администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Отделу по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение»:

1.1. Организовать и провести аукцион открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене по продаже находящегося в собственности муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области имущества: встроенное нежилое помещение, назначение нежилое, общей площадью 30,4 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,  расположенное по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, МО «Светогорское городское поселение»,  г. Светогорск, ул. Красноармейская, д. 2, кадастровый (или условный) номер: 47-47-15/080/2010-200, (далее «муниципальное имущество»).
           1.2. Определить дату, время, место, порядок проведения аукциона, сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка, а также иные условия договора о задатке.

           1.3. Опубликовать в газете «Вуокса», разместить на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru/ и на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» http://mo-svetogorsk.ru информационное сообщение о проведении аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене по продаже муниципального имущества с учетом требований законодательства и о его итогах.
1.4. Подписать протокол определения участников аукциона и об итогах аукциона, а также совершить иные действия в соответствии с законодательством.
1.5. Заключить с победителем по итогам аукциона договор купли-продажи муниципального имущества.
1.6. Установить шаг аукциона.
2. Утвердить начальную (стартовую) цену, выставляемого на аукцион муниципального имущества, в размере 514 000,00 (Пятьсот четырнадцать тысяч) рублей без НДС на основании отчета № 76/2016-ИМУ об оценке рыночной стоимости встроенного помещения от 17.04.2017 года.

3. Установить задаток для участия в аукционе в размере 20% начальной стоимости муниципального имущества в размере 102 800,00 (Сто две тысячи восемьсот) рублей.

4. Определить критерий выявления победителя - наивысшая цена муниципального имущества.

5. Средства, полученные от продажи муниципального имущества, перечислить в местный бюджет МО «Светогорское городское поселение».

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вуокса», разместить на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru/ и на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» http://mo-svetogorsk.ru.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области Цурко А.А.

Глава администрации

С.В. Давыдов

Исполнитель: А.А. Дейкун

Согласовано: А.А. Цурко	А.А. Ренжин

Разослано: дело, ОУИ, газета «Вуокса», сайт администрации